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Pa3BepHYTH CKpBIBaTh

Cripoc u nIpefJjio>KeHMe Ha BaJIlOTHOM PbIHKe B OKTsI6pe 2015 roza

B OKTH6PE 2015 cTerneHb IIOKPBITHA YMCTOTO CIIPOCa SKOHOMMYECKMX aT€HTOB Ha MHOCTPAaHHYIO BA/JIIOTY UM CThIM

MpejiIoKeHVeM MHOCTPAaHHOM BajIIOThI OT (PM3MYeCKUX 1N, cocTaBmIa 95.9%, 1o cpaBHeHMIO € 87.9% B npeapIayliemM

Mecsite 1 98.4%(1] B okTsi6pe 2014.

Tabnuua 1. Koseb6aHMs 4MCTOTO CIIpoca U MpejiosKeHsT MHOCTPAHHOM BaTIOThI, MUTH. Zoyut. CITA

N

1. Yncroe NpeasioxkeHne MHOCTPAHHOM BaMtOTbl GU3NYECKMX nL
2. Yncrole npoaaxwm VIHOCTpaHHOI;I Ba/ItOTbl OPNANYECKNM JTNLAM
3. YpoBeHb nokpbiTna (1/2)

I'paduk 1. YpoBeHD MOKPBITHSI YMCTOTO CIIpPOCa
9KOHOMMYECKMX areHTOB Ha MHOCTPAaHHYIO BaJIIOTY
YMCTBIM IpeJJIO’KeHVeM MHOCTPAaHHOM BaIlOThI
umsmueckumu nuramu|l]
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OkTa6pb 2015 CeHTA6pPL 2015 N3meHeHVe, %
1253 170.5 -26.5

130.6 194.1 -32.7

95.9% 87.9% 8.0p.p

ITo cpaBHeHMIO C IIpeABbIAYIIMM MecslieM TeKyIero roaa,
UMCTBIN CIIPOC 9KOHOMMYECKMX areHTOB CHM3WICA Ha 63.5
MuIH. gosnapos CIIIA (mau Ha 32.7%), B TO BpeMs Kak
4YMCTOe NIpe/IJIo’KeHVe MHOCTPAHHOM BaIIOThI OT
pU3MYeCKUX JINL, CHU3WIOCH B MeHblIIel CTelleH!, Ha 45.2

MUTH. gosinapoB CIIA (mau Ha 26.5%).

B aTuX yCO10BUSIX, CpeAHMI 0OMEHHBIN KypC
HaLMOHAJIBHOM BIIOTHI I10 OTHOILIEHMIO K Jojutapy CLIA,
coctaBmi 19.9133 1 yBenmmumiics Ha 1.4% 110 CpaBHEHUIO C

MpeabIAYIIMIM MecsilieM.

B BaJIFOTHOV CTPYKTYPE YMCTOTO MPeIJIOKEHNS
MHOCTPAHHO BAJIIOTHI GU3MIECKUX JIUI], HaMGOIbIast
ILOJIST TPUHAZIEXXUT eBPpo (52.3%), 3aTeM POCCUICKUM

py6asam (27.3%) u gomnapam CIIIA (19.1%).
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Ta6nuua 2. Ynucroe npezjioskeHye MHOCTPAHHON BaIOThI (PMU3NYeCKUX JINIL B Pa36MBKe 110 IJIaBHBIM

Ba/IIOTaM

Lonnapel

CLIA

Espo

Poccninckne

py6sn

Opyrue

Ba/IlOThbl

ntoro

OkTa6pb 2015
MOKYMKM
MJTH.

nons,
nonn.

%
CLUA
50.7 24.8
110.1 53.8
38.6 18.9
5.2 2.5

204.6 100.0

NpoAaxmn
MJIH.

nons,
L0/

%
CLUA
26.8 33.8
44.5 56.1
4.4 5.6
3.6 4.5
79.3 100.0

[1] akTyanmsupoBaHHBIE JaHHBIE

CMoTpuTe TakKe

MeTku
JOJIJIAD [1]
€BDO 2]

OpeajoxeHue I/IHOCTpaHHOIZ BaJ/IIOTHI 3]

IIPOAAKN I/IHOCTQaHHOf;I BAJIIOTHI [4]

0OMEHHBIN KVPC [s]

Vctounuk YPJI:

http://www.bnm.md/ru/content/spros-i-

CCBIJIKM TIO TeMe:

HEeTTO

MJTH.

nonn.

CLIA

23.9

65.6

34.2

1.6

125.3

nons,

%

19.1

523

27.3

1.3

100.0

CeHTa6pb 2015
MOKYMKM
MJTH.

nons,
nonn.

%
CLUA
60.4 23.3
151.9 58.5
40.7 15.7
6.5 2.5
259.5 100.0

npoAaaxm
MJIH.

nons,
Lo

%
CLLIA
344 38.7
46.4 52.1
4.0 4.5
4.2 4.7
89.0 100.0

HEeTTO

MJTH.

[0,

CLUA

26.0

105.5

36.7

2.3

170.5

1] http://www.bnm.md/ru/search?hashtags[0]=monmap [2] http://www.bnm.md/ru/search?hashtags[0]=eBpo [3]
http://www.bnm.md/ru/search?hashtags[0]=npefimoskeHre MHOCTPAHHOV BamioThi [4] http://www.bnm.md/ru/search?
hashtags[0]=niposia>ku1 MHOCTpaHHO BamoTH [5] http://www.bnm.md/ru/search?hashtags[0]=06MeHHBIII KypcC

nons,

%

61.9

21.5

1.3

100.0
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